АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июня 2019 г.                                                 №  985

г. Архангельск

О введении режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральными  законами  от 21.12.1994 года № 68 –  ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением  правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Приморского района от 13.06.2019, протокол № 5, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Приморский муниципальный район»  и  с целью

ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей на территории п. Соловецкий

МО «Сельское поселение Соловецкое», администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т:

1. Перевести с 14 июня 2019 года органы управления, силы и средства

Приморского муниципального районного звена Архангельской

территориальной подсистемы Единой системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайной ситуаций природного и техногенного характера (далее - РЗ ТП

РСЧС) в Режим чрезвычайной ситуации и установить местный уровень

реагирования по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

2. Зоной  чрезвычайной ситуации считать недостроенное здание

представительства Правительства Архангельской области с прилегающей

территорией, расположенное на территории п. Соловецкий МО «Сельское

поселение Соловецкое».

3. В целях ликвидации  чрезвычайной ситуации в п. Соловецкий,  в районе

здания представительства Правительства Архангельской области,

находящегося в стадии незавершенного строительства, создать оперативный

штаб (оперативную группу) в составе:

Руководителя штаба:

Елфимова Юрия Алексеевича - заместителя главы местной администрации,

начальника управления по инфраструктурному развитию и муниципальному

хозяйству;

Заместителя руководителя  штаба:

Баженова Сергея Валентиновича – начальника управления по гражданской

обороне и чрезвычайным ситуациям;

Членов штаба:

- Клишовой Татьяны Сергеевны - главы МО «Сельское поселение

Соловецкое»;

- Шишина Виталия Юрьевича – заместителя начальника управления по

инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству;

- Якимова Сергея Александровича – заместителя начальника управления по

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.

4. Рекомендовать ГКУ АО «Главное управление капитального

строительства», в оперативном управлении которого находится объект - здание

представительства Правительства Архангельской области в п. Соловецкий в

срок до 01.09.2019 года:

4.1.  Организовать проведение работ:

- по устройству ограждения  вокруг здания   и  ограничению доступа

населения к  объекту;

- по очистке от мусора участка возле  здания и прилегающей территории;

- по  усилению, восстановлению и реставрации, при необходимости,

несущих конструкций фундаментов и стен здания;

- по зашивке оконных и дверных проемов, фронтона кровли в здании.

         4.2.Организовать разъяснительные  и профилактические мероприятия по

предупреждению и недопущению несчастных случаев среди местного

населения, особенно детей,  при проведении восстановительных  и ремонтных

работ.

5. Рекомендовать главе МО «Сельское поселение Соловецкое» на весь

период работ:

 - организовать дежурство из числа сотрудников администрации МО -

поселения в районе здания представительства Правительства Архангельской

области;

- организовать постоянное  информирование населения об опасности

нахождения в районе недостроенного здания.

6. Рекомендовать начальнику отдела полиции по Приморскому району на

весь период работ:

- ограничить   доступ  граждан к недостроенному объекту -  зданию

представительства Правительства Архангельской области в п. Соловецкий.

7. Управлению  по инфраструктурному развитию и коммунальному

хозяйству:

- осуществлять постоянный мониторинг за состоянием объекта -  здания

представительства Правительства Архангельской области.

8.  Управлению по  гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям:

- через ЕДДС района организовать непрерывный сбор, анализ и обмен

информацией об обстановке на территории п. Соловецкий;

- поддерживать и организовать непрерывное взаимодействие с дежурной

сменой ЦУКС ГУ МЧС России по Архангельской области;

- ежедневно докладывать главе муниципального образования об изменениях

оперативной обстановки на территории п. Соловецкий, при обострении

ситуации – немедленно.

9. Органам управления, силам РЗ ТП РСЧС основные усилия направить  на

защиту населения от угрозы обрушения здания представительства

Правительства Архангельской области, находящегося в стадии незавершенного

строительства,   и обеспечить выполнение мероприятий, направленных на

ликвидацию чрезвычайной ситуации.

10. Сроки ликвидации чрезвычайной ситуации  в районе недостроенного

здания представительства Правительства Архангельской области с

прилегающей территорией, расположенного на территории п. Соловецкий МО

«Сельское поселение Соловецкое» установить с 14 июня 2019 года

до 01 сентября 2019.

11. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

12. Настоящее постановление вступает  в силу с момента  его подписания.

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рудкина